
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001565650

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001565650
Esta información corrige a 2024-0001546573 por el siguiente motivo:
PCAP subsanados los errores materiales y nuevo plazo presentación de ofertas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 625/ISE/2024/MA REC  MUROS CONT INT 29700230 IES DR

RODRIGUEZ DELGADO RONDA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000981286
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3VONVPN2SSJGPYPEXRFGC56T53A3EWL5NWDHTGTPG7
RTJORTLT4MJ3B7YM4AMSII7PSG5T275M6REQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 625/ISE/2024/MA RECONSTRUCCIN DE MUROS DE
CONTENCIÓNO INTERIORES DEL CENTRO 29700230 - I.E.S.
Dr. Rodriguez Delgado

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

D.G. de Contratación 20/11/2024 14:42:44 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTU4YzhmYWMxMTA1ZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001565650

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	443.151,69 €
Importe de licitación (sin IVA): 366.241,07 €
Valor estimado: 402.865,18 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/12/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
CL APAMARES
29016 MALAGA

Puntos de contacto:
Teléfono: 951920208
Email: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/12/2024 12:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 20/11/2024 14:42:44 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTU4YzhmYWMxMTA1ZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001565650

AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN
CL APAMARES 4
29016 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
CL APAMARES 4
29016 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwGaDCAG8R2h2Dw0zk1A86BO5Nf.pdf
(SHA-256: 3ad130567e99b5a2303e1c1c1fc530db55166633adf6e694904eef74a8ebb8ca)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: ed0d6916288fd948af606aeba5d7451724cc9635e5c13374e504748c19d0a22b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros (anualidad media). -
Estructuras de fábrica u hormigón

Publicaciones relacionadas
	2024-0001546573

D.G. de Contratación 20/11/2024 14:42:44 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTU4YzhmYWMxMTA1ZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


